

PROTOKÓŁ
obrad XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie
z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Rozpoczęcie obrad o godz. 10⁰⁵

Zakończenie obrad o godz. 12³⁵

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Załącznik Nr 1 do protokołu).

Radni obecni - 14

Radni nieobecni - 1

**Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej,
stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak otworzył obrady XXXI sesji zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Powitał wszystkich uczestników.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej;
3. Informacja Burmistrza z prac między sesjami;
4. Zapytania, wolne wnioski;
5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r.;
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Miłakowo;
 - b) rozpatrzenia petycji;
 - c) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2021-2035;
 - d) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2021 r.
7. Interpelacje radnych;

8. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Ad. 3 Informacja z pracy między sesjami 25.03.2021 – 29.04.2021;

Burmistrza Miłakowa - przedstawił informacje z pracy między sesjami.

Informacja Burmistrza Miłakowa
wg załącznika nr 2 do protokołu

Ad. 4 Zapytania, wolne wnioski.

Radna Aneta Machnyk poruszyła temat budowy drogi powiatowej Książnik-Boguchwały-Wilnowo, a mianowicie na czym będzie polegała współpraca z powiatem. Zapytała, czy dotyczy ona partycypacji w kosztach inwestycji i na jakim poziomie.

Poruszyła także temat realizacji inwestycji wodnokanalizacyjnej w Książniku we współpracy z gminą Gusiev. Zapytała czy wszyscy mieszkańcy, którzy wyrażają chęć przyłączenia się i doprowadzenia do swojej nieruchomości kanalizacji oraz wodociągu mają dostęp do tej inwestycji.

Zapytała również na jakim etapie jest poprawa monitoringu miejskiego, ponieważ często były rozmowy o złej jakości monitoringu. Czy zostały podjęte jakieś działania.

Poruszyła temat utrzymania porządku przy śmietnikach na cmentarzu parafialnym. Nie ma tam ani segregacji oraz miejsca do ich składowania. Zapytała czy gmina mogłaby ustawić większą ilość pojemników.

Burmistrz Miłakowa odnośnie inwestycji drogowej Książnik-Boguchwały-Wilnowo poinformował, że warunki współpracy opierają się o partycypacji w kosztach inwestycji. Podzielono się kosztami inwestycji w proporcji 50/50. Dzięki tej partycypacji gmina otrzyma nową drogę. Osobiście zakładał, że na powyższą inwestycję otrzyma się dofinansowanie w wysokości 50% kosztów całej inwestycji, tak jak bywało w poprzednich latach. Otrzymano jednak dofinansowanie w wysokości 65% kosztów całej inwestycji.

Wykonanie tej drogi jest podzielona na dwa lata, ponieważ żaden samorząd nie dałby rady udźwignąć takiej inwestycji w jednym roku budżetowym.

Radna Aneta Machnyk poprosiła o uzupełnienie informacji jakiego rzędu będą to kwoty.

Skarbnik Gminy, Pani Anna Maśnik wstępne porozumienie podpisane pomiędzy Starostą Ostródzkim a Burmistrzem Miłakowa na powyższą inwestycję opiewało na kwotę około 15 mln zł. Wkład własny Gminy Miłakowo wstępnie był deklarowany na kwotę około 1.200.000 zł z podziałem na dwa lata, natomiast należy poczekać na rozstrzygnięcie postępowania przetargowego.

Burmistrz Miłakowa odnośnie inwestycji wodno-kanalizacyjnej w Książniku odpowiedział, że wszyscy Ci mieszkańcy zostaną podłączeni, u których będą możliwości techniczne. Na chwilę obecną problem techniczny jest z jedną nieruchomością ze względu na jej położenie.

Radna Aneta Machnyk zapytała czy Gmina Miłakowo w sprawie tego gospodarstwa widzi inne rozwiązanie, aby doprowadzić do tej nieruchomości wodociąg oraz kanalizację. Uważa, że inwestycja, która nie może w 100% zabezpieczyć i usatysfakcjonować wszystkich mieszkańców jest „wadliwą inwestycją”.

Burmistrz Miłakowa – rozwiązania na pewno istnieją z tym, że są bardzo kosztowne dla gminy Miłakowo, związane z ogromnym wydatkiem dla gminy. Jeżeli radni znajdą w budżecie środki na doprowadzenie wodociągu i kanalizacji do jednego gospodarstwa to gmina będzie zadanie realizować. W chwili obecnej takiej możliwości nie widzi.

Radna Aneta Machnyk – skoro z innych środków istnieje możliwość doprowadzenia wody do tego gospodarstwa, to dlaczego przy tej inwestycji z Gusievem nie można tego zrobić.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński - projekt zakładał kanalizację wsi Książnik, a nie kolonii, która jest zupełnie w innym miejscu. Projekty były robione 6 lat temu. Przy staraniu się o środki zewnętrzne ważna była ilość osób przyłączonych na kilometr wybudowanej inwestycji. Gmina, aby mogła otrzymać dofinansowanie do inwestycji musiała przyłączyć co najmniej 90 osób na każdy kilometr nowo wybudowanej sieci.

Każdy metr sieci liczył się i w związku z powyższym ta kolonia nie została ujęta w projekcie.

Radna Aneta Machnyk – wcześniej była rozmowa o oszczędnościach na powyższej inwestycji, gdzie z tych oszczędności gmina zamierzała doprowadzić wodociąg do miejscowości Warkałki.

Burmistrz Miłakowa potwierdził.

Radna Aneta Machnyk zapytała dlaczego idąc tą inwestycją nie można tym mieszkańcom doprowadzić wody i kanalizacji. Zostanie jedno gospodarstwo, które nie może czerpać korzyści z inwestycji, a przechodzimy na inną inwestycję do Warkalek.

Burmistrz Miłakowa poinformował, że na początku swojej wypowiedzi myślał o innym gospodarstwie położonym między Boguchwałami a Książnikiem. Sprawa gospodarstwa, które Radna Aneta Machnyk poruszyła jest wstępnie załatwiona. Wspólnie z Panią Sołtys Sołectwa Książnik znaleziono rozwiązanie.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński odnośnie monitoringu miejskiego poinformował, że zostaną zamontowane kamery przy cmentarzu parafialnym i dodanie dwóch kamer na Osiedlu Kolorowym, natomiast na pozostałą rozbudowę monitoringu nie ma środków w budżecie.

Burmistrz Miłakowa - czystość przy cmentarzu znacznie się poprawiła, ale gmina nic nie może więcej zrobić, ponieważ właścicielem cmentarza jest parafia. Gmina stara się zagospodarowywać bioodpady, ale nie jest w stanie wpłynąć na to ile parafia zadeklaruje pojemników oraz czy mieszkańcy stosują się do segregacji śmieci.

Radna Aneta Machnyk zaproponowała zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środki na wykonanie wiat, aby śmieci nie leżały na ziemi.

Burmistrz Miłakowa – gmina nie jest właścicielem.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała o wysokość stawek za usługi Telewizji Kopernik.

Zapytała również jak wygląda sprawa mieszkaniowa Pani Agnieszki, gdzie na ostatniej sesji Klub Radnych „Wspólnie dla Gminy Miłakowo” składał wniosek ustny w powyższej sprawie.

Zapytała o całkowity koszt budowy schroniska dla zwierząt w Miłakowie oraz kiedy zostanie założona strona na Facebook-u, aby można było sprawnie ruszyć z adopcją zwierząt.

Zapytała o termin rozpoczęcia prac budowy parkingu przy ul. Przemysłowej.

Poruszyła także sprawę drogi powiatowej do miejscowości Polkajny, ponieważ przy samym wjeździe na ul. Topolowej oraz naprzeciwko nieruchomości Państwa P. zrobił się dół. Zwróciła się z prośbą, aby naprawić te dwa odcinki drogi.

W imieniu mieszkańca Miłakowa zwróciła się z prośbą o nie wyrzucanie piachu i śmieci organicznych na obrzeża rzeki Miłakówki za kwaciarnią JAGODA.

Zapytała o ilość nie opublikowanych nagrań sesji na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miłakowie.

Zwróciła się z prośbą o utwardzenie tłuczniem drogi na ul. Topolowej od Państwa K. do Państwa Ż.

Poruszyła temat konfliktu pomiędzy sołectwem Trokajny a Państwem T., którzy zwrócili się z prośbą do radnych o pomoc w rozwiązaniu powyższego problemu, po czym odczytała wniosek Pana T., który został przedłożony radnym.

Burmistrz Miłakowa odnośnie sprawy Pani Agnieszki wystosował pismo, ale niestety nie otrzymano na nie odpowiedzi. W dalszym ciągu liczy na rozsądek Pani Agnieszki, która przyjmie ofertę jaką zaproponował.

Koszt budowy schroniska w Miłakowie wyniósł 26 tys. zł, natomiast strona Facebook-owa zostanie utworzona w najbliższym czasie.

Oдноśnie budowy parkingu przy ul. Przemysłowej odpowiedział, że gmina nie ma jeszcze podpisanego aktu notarialnego z KOWR-em o przejęcie działki pod inwestycję.

Oдноśnie stanu drogi powiatowej w kierunku Polkajny odpowiedział, że zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych z pismem o jej naprawę. Ponadto mieszkańcy ww. drogi mają również możliwość zgłoszenia do Starostwa naprawy tej drogi.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński – nieczystości za kwiaciarnią „Jagoda” są wyrzucane przez mieszkańców, a jeżeli pracownicy urzędu wysypują to za chwilę jest to sprzątnięte przez koparkę.

Informatyk Paweł Łapa – nie opublikowano jeszcze 3 nagrań. Napisy są już wykonane i do końca tygodnia powinny znaleźć się na stronie urzędu.

Burmistrz Miłakowa odnośnie utwardzenia ul. Topolowej dodał, że obecnie czekają na rozstrzygnięcie konkursu tzw. popegeerowskiego. Do końca tygodnia prawdopodobnie zostaną ogłoszone wyniki. W przypadku, gdy gmina nie otrzyma dofinansowania, wówczas należy się zastanowić co z tym odcinkiem drogi zrobić.

W sprawie Państwa T. poinformował, że nigdy nie obiecywał tym Państwu sprzedaży działki. Powoływanie się do słów, które nigdy nie wypowiedział jest dużym nadużyciem. Dwa lata temu na zebraniu wiejskim, mieszkańcy wsi zgłosili problem z nieczystościami na tej działce, gdzie jest to centrum wsi. Wówczas stanął po stronie dzierżawcy stawiając warunek, aby zmienił estetykę na działce, bo w innym przypadku nie zostanie przedłużona umowa dzierżawy. Niestety dzierżawca nie przyjął warunku i równoległe z kończącą się dzierżawą

Pani Sołtys z Radą Sołecką złożyła wniosek o przejęcie powyższej działki na cele sołeckie.

Ponadto w zeszłym tygodniu na powyższej działce był geodeta, który odtworzył punkty graniczne. Okazało się, że działka ta inaczej wygląda geodezyjnie.

Będący tam były dzierżawca powiedział, że skoro punkty graniczne będą takie jak obecnie wytyczono to będzie miał możliwość wjazdu na działkę. Niestety za kilka dni okazuje się, że Pan T. ponownie próbuje poprzez innych wymusić na Nim dzierżawę działki.

Przewodniczący Rady – skarga Państwa T. trafiła również do członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zapytał o zdanie członków komisji w powyższej sprawie.

Radny Henryk Zalewa uważa, że konflikt nie powstał na tle powyższej działki tylko zaczął się dużo wcześniej pomiędzy Panią Sołtys a częścią wsi. Osobiście był na wizji lokalnej tej działki po wyznaczeniu już jej granic przez geodetę. Wówczas Pan T. przystawał na obecny podział działki, ponieważ nie byłoby już problemu z dojazdem mleczarki.

Radna Justyna Gołębowska-Farys dodała, że przedstawione pismo jest od Państwa T.

Radna Henryk Zalewa komisja również otrzymała pismo od Pana T. opisująca rzeczywistość, tylko w późniejszej rozmowie z Panem T. okazało się, że nie znał on granic tej działki.

Radna Justyna Gołębowska-Farys – skoro problem ten został rozwiązany, to sprawa ta jest nieaktualna.

Sekretarz Gminy Justyna Zabięło umowa z Telewizją Kopernik opiewa na kwotę 5.520 zł za sześć materiałów filmowych oraz dwa materiały w gratisie. W latach wcześniejszych obowiązywała stawka ryczałtowa w kwocie 1.380 zł za materiał.

Radna Justyna Gołębowska-Farys poruszyła ponownie temat drogi powiatowej w kierunku Polkajny.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński - generalnie drogę w kierunku miejscowości Polkajny naprawiało starostwo.

Radna Hanna Walczyk zapytała czy Kierownik RGT objeżdżał teren gminy Miłakowo w celu skontrolowania utrzymania czystości na wsiach. Zapytała także, czy sołtysi zgłaszają jakieś zapotrzebowania.

Odniosła się również do słów Burmistrza w sprawie dróg, ponieważ jako radni cieszą się, że pozyskano środki na drogi w gminie, ale należy pamiętać, że gmina posiada dużo więcej dróg w złym stanie. Ponadto chciałyby usłyszeć od Burmistrza Miłakowa może nie deklarację, ale chęć wykonania remontu drogi Boguchwały – Naryjski Młyn, która stanowi dojazd do Jeziora Narie.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński odnośnie porządku na terenie gminy Miłakowo poinformował, że jeżeli są zgłaszane informacje o nieczystościach czy o porzuconych śmieciach to pracownicy na bieżąco je sprzątają. Przy okazji wyjazdów w teren stara się również sprawdzać inne miejsca.

Radna Hanna Walczyk zwróciła się z prośbą, aby pracownicy którzy zwożą śmieci zwracali uwagę na śmieci w rowach.

Burmistrz Miłakowa - stan dróg na terenie gminy Miłakowo, powiatu czy województwa jest taki od wielu lat. Uważa, że inwestycja Miłakowo - Boguchwały przyczyni się znacznie do poprawy bezpieczeństwa i jakości drogi w gminie. Ma nadzieję, że z nowego funduszu odnowy UE pieniądze do samorządów trafią i będzie możliwość z nich skorzystać. Wówczas będzie stać gminę na to, ażeby przy pomocy wkładu własnego część tych dróg w gminie Miłakowo poprawić.

Przewodniczący Rady odniósł się do słów Burmistrza Miłakowa.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński dla uzupełnienia dodał, że w ramach umowy na wywóz nieczystości każdy mieszkaniec ma prawo w przeciągu roku oddać 8 opon przy zbiórce odpadów wielkogabarytowych.

Radny Roman Proć zgłosił problem wpływania ścieków z ul. Prusa przez dolne osiedle do rzeki Miłakówki.

Burmistrz Miłakowa - źródło tych nieczystości pochodzi z miejscowości Miejski Dwór, która nie jest skanalizowana i wszystkie szamba spływają do strumyczka. Ma nadzieję, że w tym roku problem zostanie rozwiązany przy okazji budowy wodociągu i kanalizacji w miejscowości Warkałki, ponieważ chcą skanalizować część okolicy Miejskiego Dworu.

Radny Roman Proć zapytał co dzieje się przy starej olejarni, która została zburzona.

Burmistrz Miłakowa - z informacji jakie posiada, powstaje sklep wielkopowierzchniowy.

Radny Roman Proć zapytał o powód wydzielenia działki przez geodetę na skrzyżowaniu ulicy Młyńskiej z ul. Mazowiecką.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński – w związku z przejęciem części działki na rzecz gminy. Niestety KOWR nie chciał się zgodzić na przekazanie całej działki, dlatego gmina musiała dokonać wydzielenia części gminnej, a pozostała część pozostaje własnością KOWR-u.

Odnosnie ul. Prusa poinformował, że obecnie szuka projektanta na wykonanie projektu, aby określić całkowity koszt kanalizacji.

Radny Henryk Kuszpit zapytał o termin zakończenia skrzyżowania ul.

Kopernika z ul. Konopnickiej, w tym oznakowanie przejść dla pieszych.

Zapytał czy przy przebudowie mostka koło młyna zostaną wymienione również przęsła oraz boczne barierki, ponieważ po wczorajszej komisji zrobił rozeznanie w cenie i nie rozumie z czego wynika tak wysoki koszt tego remontu.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński remont dotyczy m.in. wymiany legarów, czyli mocowań krat, pomalowanie bocznych barierek itp.

Burmistrz Miłakowa odnośnie skrzyżowania odpowiedział, że w przeciągu dwóch tygodni skrzyżowanie zostanie uporządkowane oraz zostaną wykonane nasadzenia, natomiast odnośnie znaków gmina zwróciła się do właściciela drogi o ich ustawienie.

W sprawie remontu mostu poinformował, że pierwotny kosztorys do założeń budżetowych na 2021 r. otrzymano w październiku 2020 r. z cenami aktualnymi na rok poprzedni. Zwrócono się do firmy, która zajmuje się tego typu pracami o podpisanie umowy na wykonanie remontu, ale okazało się, że o 30% stał podrożała, a tym samym inwestycja. Zakres prac jest taki, aby zapewnić bezpieczeństwo ludziom, którzy korzystają z tego przejścia, w szczególności dzieci idące do szkoły.

Do zapytania ofertowego przystąpiły dwie firmy.

Przewodniczący Rady – nie chodzi o to, aby nie robić tej inwestycji tylko zrobić tak żeby jej nie poprawiać. Wykonawca ten musi natychmiast wejść z pracą, bo za kwartał może okazać się, że znowu jakiś materiał podrożał.

Burmistrz Miłakowa zgadza się z wypowiedzią Przewodniczącego Rady, ale należało czekać na poprawę warunków atmosferycznych.

Radny Andrzej Nagraba – nikt z radnych nie był przeciwny inwestycji drogowej w Miłakowie, tylko dopytywali się co będzie z wkładem własnym w momencie, gdy wniosek nie przejdzie.

Podziękował dla Burmistrza za przystąpienie do remontu drogi Książnik-Boguchwały-Wilnowo.

Mieszkancka Ponar zgłaszała, że na działce przy jeziorze na której została zrobiona przez sołectwo plaża geodeta wykonuje pomiary. Z informacji jakie przekazał geodeta, to powyższa działka zostanie przeznaczona przez Skarb Państwa do sprzedaży. Zapytał czy istnieje możliwość zblokowania działek KOWR-u.

Zapytał o termin spotkania z mieszkańcami Boguchwał w sprawie omówienia przyłączy do kanalizacji, ponieważ mieszkańcy zaczynają się niecierpliwie.

Burmistrz Miłakowa poinformował, że w zeszłym roku złożono 4 podania do KOWR o przekazanie nieodpłatnie na cele społeczne czterech działek. Wszystkie te podania zostały odrzucone. Po rozmowie z wicedyrektorem KOWR-u, który się podpisał pod tymi decyzjami powiedział, że KOWR musi zarabiać pieniądze i nie będzie przekazywał tych działek, które mają jakąkolwiek wartość.

Odnosnie spotkania z mieszkańcami poinformował, że będzie chciał się spotkać jak najszybciej i porozmawiać o przyłączach. Myśli, że na początku maja takie spotkanie się odbędzie.

Kierownik RGT Mariusz Smoliński – uzupełnił wypowiedź Burmistrza ws. przejęcia działek od KOWR-u.

Radny Andrzej Nagraba zwrócił się z prośbą, aby urząd razem z mieszkańcami ponowili starania o tą działkę.

Radny Roman Proć - dojdzie do mostu przy młynie zarówno od strony dolnego osiedla, jak i od strony parku jest bardzo złe. Uważa, że zasadne byłoby przełożenie tej inwestycji w celu zwiększenia środków, aby wykonać zadanie razem z dojściem do mostu.

Burmistrz Miłakowa – taki jest zamysł, aby połączyć dolne osiedle z ul. Olsztyńską, jeżeli uda się pozyskać środki z zewnątrz to na pewno zostanie to wykonane.

Przewodniczący Rady zapytał z czego wynika pomoc strażaków przy punkcie szczepień

Burmistrz Miłakowa - z ilości osób, które w tych dwóch dniach zadeklarowali szczepienie. Pomoc strażaków polegała na pilnowaniu dystansów społecznych, a o pomoc do straży zwrócili się lekarze.

Ze względu na brak dalszych pytań, zakończono powyższy punkt.

O godz. 11.45 ogłoszono 15 min. przerwy.

Wznowiono obrady.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, aby w terminie tj. do 30 kwietnia br. złożyli swoje oświadczenia majątkowe.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka pomocy społecznej za 2020 r.

Sprawozdanie Kierownika MOPS-u
wg załącznik nr 3 do protokołu

Radna Justyna Gołębiowska-Farys – w dokumencie znajduje się informacja, iż 11,71% ogółu ludności gminy Miłakowo korzysta z pomocy społecznej. Zapytała czy do tej pomocy zaliczane jest również świadczenie „500+”.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie, Pani Anna Waćkowska – powyższa pomoc wynika tylko i wyłącznie z ustawy o pomocy społecznej.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys – w dokumencie mowa jest również o świadczeniach pieniężnych, o które mieszkańcy mogą się ubiegać, ale są one obwarowane kryteriami dochodowymi. Ponadto osoby przekraczające kryteria również mogą starać się o taką formę pomocy. Zapytała czy w ubiegłym roku były składane wnioski i czy wszyscy otrzymali pomoc.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska - pomoc oczywiście była udzielana w formie zasiłku celowego specjalnego. W momencie zdarzenia losowego powyższa pomoc jest udzielana. Na chwilę obecną nie jest w stanie powiedzieć w jakiej ilości i jakiej wysokości były to środki.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała na jaki okres czasu jest udzielany zasiłek okresowy.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – okres udzielania zasiłku okresowego jest bardzo różny, w zależności od sytuacji rodziny. Maksymalny na jaki może być przyznany zasiłek to okres pół roku.

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała na czym polegają kontrakty socjalne.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – kontrakty socjalne są podpisywane z osobami bezdomnymi umieszczanymi w schroniskach. Jest to obowiązek ustawowy. Niestety nie są zawierane kontrakty z osobami korzystającymi z pomocy.

Radna Justyna Gołębiewska-Farys poruszyła temat usług specjalistycznych, ponieważ w sprawozdaniu mowa jest o jednej osobie z zaburzeniami psychicznymi, która korzysta z tego typu pomocy. Zapytała czy osoba ta jest agresywna i czy opiekunka daje sobie z tą osobą radę.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – usługi specjalistyczne są przyznane dla dziecka.

Radna Justyna Gołębiewska-Farys poruszyła również temat dodatku mieszkaniowego, ponieważ w zeszłym roku były cztery odmowy, co było ich przyczyną.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska - nie spełniali kryterium.

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała jakie ośrodek przyjmuje kryteria do naboru do prac społecznie użytecznych.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – głównie osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby chętne do pracy. Zdarzają się mieszkańcy, którzy odmawiają przyjęcia prac społecznie użytecznych.

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała jak odbywa się zbiórka odzieży używanej, a mianowicie czy są rozwieszane informacje dla mieszkańców o zbiórce odzieży oraz jak później odbywa się jej dystrybucja.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – sprzęt rehabilitacyjny jest przekazywany od mieszkańców, którzy już go nie potrzebują. Pracownicy MOPS-u widząc w środowisku potrzebę użycia danego sprzętu, wypożyczają go nieodpłatnie. Natomiast zbiórki odzieży odbywają się na zasadzie rozpowszechniania informacji przez pracowników MOPS-u oraz asystentów rodziny.

Radna Aneta Machnyk zapytała czy w roku ubiegłym na terenie gminy Miłakowo zdarzały się odmowy przydzielenia usług opiekuńczych.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – nie było takiego przypadku.

Ze względu na brak dalszych pytań, zakończono powyższy punkt.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Miłakowo;

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo wnioski oraz rekomendacje wynikające z projektu uchwały, zgodnie z załącznikiem dołączonym do uchwały.

Radna Aneta Machnyk zapytała czym poparte są rekomendacje w zakresie utworzenia żłobka na terenie gminy Miłakowo.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – w większości osoby korzystające z pomocy społecznej to młode kobiety, które mają małe dzieci. Nie mogą one podjąć zatrudnienia ze względu na brak opieki nad dziećmi. Stwierdzono, że kobiet korzystających z pomocy opieki społecznej jest dwukrotnie więcej niż mężczyzn.

Radna Aneta Machnyk zapytała czy utworzenie żłobka przyczyni się do podjęcia pracy przez młode osoby.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – na to pytanie ośrodek pomocy społecznej nie jest w stanie odpowiedzieć.

Radna Aneta Machnyk utworzenie żłobka jest bardzo kosztownym przedsięwzięciem.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała czy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłakowie jest zapotrzebowanie na zwiększenie liczby asystentów rodziny.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna Waćkowska – nie.

Radna Justyna Gołębiowska-Farys zapytała jak do tej pory ośrodek pomocy społecznej radził sobie z udzielaniem porad prawnych oraz psychologicznych oraz kto ich udziela.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna

Waćkowska – petenci, którzy potrzebują porad prawnych są kierowani do radcy prawnego przy Urzędzie Miejskim w Miłakowie. Natomiast konsultacje z psychologiem odbywają się w ramach współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Kierownikiem Posterunku Policji. Chciałaby zwiększyć zapotrzebowanie na porady prawne, ponieważ jest duże zapotrzebowanie wśród petentów ośrodka.

Radna Hanna Walczyk - w związku z obowiązkiem posiadania mieszkania chronionego zapytała czy na terenie gminy Miłakowo na chwilę obecną znajduje się wolne mieszkanie.

Burmistrz Miłakowa – tak, jest wolne mieszkanie.

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 4 do protokołu

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Miłakowo została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/ 194 /2021
wg załącznika Nr 5 do protokołu

b) rozpatrzenie petycji;

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak omówił projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do uchwały.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 radny.

Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 6 do protokołu

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/ 195 /2021
wg załącznika Nr 7 do protokołu

Salę opuścił radny Henryk Kuszpit.

c) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2021-2035;

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z objaśnieniami dołączonymi do projektu. **Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 8 do protokołu

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2021-2035 została podjęta.

Uchwała Nr XXXI/ 196 /2021
wg załącznika Nr 9 do protokołu

d) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2021 r.;

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 radnych.

Wykaz głosowania imiennego
wg załącznika Nr 10 do protokołu

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2021 r. została przyjęta.

Uchwała Nr XXXI/ 197 /2021
wg załącznika Nr 11 do protokołu

Ad. 7 Interpelacje radnych;

Nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 8 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Insp. ds. Obsługi Rady

(-) Agnieszka Korcuć

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Michał Boczulak